3

[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»
Собрание депутатов городского округа «Котлас» шестого созыва

Девяносто четвертая (внеочередная) сессия
Р Е Ш Е Н И Е

	от «20» октября 2022 г.
	г. Котлас
	                          № 248-н

	О наделении  Контрольно-счётной  палаты городского округа Архангельской области «Котлас» правами юридического лица и утверждении Положения о Контрольно-счётной палате городского округа Архангельской области «Котлас»

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьями 25, 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас»  р е ш и л о:
1. Наделить орган местного самоуправления Контрольно-счётную палату городского округа Архангельской области «Котлас» правами юридического лица.

2. Поручить председателю Контрольно-счётной палаты городского округа Архангельской области «Котлас» Козловой Светлане Николаевне осуществить государственную регистрацию Контрольно-счётной палаты городского округа Архангельской области «Котлас» в качестве юридического лица в уполномоченном регистрирующем органе.
3.  Установить, что председатель Контрольно-счётной палаты городского округа Архангельской области «Котлас» без доверенности действует от имени Контрольно-счётной палаты городского округа Архангельской области «Котлас» как юридического лица.

4. Утвердить Положение о Контрольно-счётной палате городского округа Архангельской области «Котлас» согласно приложению к настоящему решению.
5. Установить, что до вступления в силу принятого Собранием депутатов правового акта об утверждении структуры и штатной численности Контрольно-счётной палаты, наделенной правами юридического лица, в состав аппарата Контрольно-счётной палаты входит главный инспектор и инспектор.

6. Установить, что часть 4 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» за исключением части 5 статьи 1, пунктов 12, 13, 14, 15, 16, 17 части 1 статьи 12 Положения о Контрольно-счётной палате городского округа Архангельской области «Котлас» (приложение к настоящему решению) и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
              7. Установить, что части 1, 2, 3 настоящего решения, вступают в силу с 09 января 2023 года.

              8. Установить, что часть 5 статьи 1, пунктов 12, 13, 14, 15, 16, 17 части 1 статьи 12 Положения о Контрольно-счётной палате городского округа Архангельской области «Котлас» (приложение к настоящему решению) вступает в силу с 09 января 2023 года.
   9.  Со дня вступления части 4 настоящего решения в силу признать утратившими силу:

1)  Решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 30 июня 2011 года № 213-438-р «О Контрольно-счётной палате городского округа Архангельской области «Котлас».
2) Решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 16 февраля 2012 года № 268-546-р «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 30.06.2011 № 213-438-р «О Контрольно-счётной палате муниципального образования «Котлас».

3) Решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 27 июня 2013 года                   № 371-н «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» «О Контрольно-счётной палате муниципального образования «Котлас».

4) Решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 20 февраля 2014 года                       № 37-н «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» «О Контрольно-счётной палате муниципального образования «Котлас».

5)  Решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 30 октября 2014 года № 81-н «О внесении изменений в решение Собрание депутатов МО «Котлас» от 30.06.2011                  № 213-438-р «О Контрольно-счётной палате муниципального образования «Котлас».

6) Решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 13 апреля 2017 года № 202-н «О внесении в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 30 июня 2011 года № 213-438-р «О Контрольно-счётной палате муниципального образования «Котлас».

7)  Решение Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 24 декабря 2020 года № 133-н «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 30 июня 2011 года № 213-438-р «О Контрольно-счётной палате муниципального образования «Котлас».

8) Статью 4 решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» от                        18 января 2022 года № 207-н «О назначении на муниципальную должность председателя Контрольно-счётной палаты городского округа Архангельской области «Котлас» и внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от                     30 июня 2011 года № 213-438-р «О Контрольно-счётной палате городского округа Архангельской области «Котлас».
 10. Установить, что до вступления в силу частей 1, 2, 3 настоящего решения; части 5 статьи 1, пунктов 12, 13, 14, 15, 16, 17 части 1 статьи 12 Положения о Контрольно-счётной палате городского округа Архангельской области «Котлас» (приложение к настоящему решению) работодателем в отношении инспекторов является городской округ «Котлас» в лице Председателя Собрания депутатов городского округа «Котлас» как руководителя главного распорядителя бюджетных средств, при этом инспекторы находятся в непосредственном подчинении председателя Контрольно-счётной палаты. Председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас» не вправе вмешиваться в деятельность Контрольно-счётной палаты городского округа Архангельской области «Котлас» в сфере контроля. Контрольно-счётная палата городского округа «Котлас» самостоятельно издаёт распоряжения по вопросам, отнесённым к её полномочиям федеральными законами, законами Архангельской области и решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О Контрольно-счётной палате городского округа Архангельской области «Котлас».        Правовые акты Председателя Собрания депутатов городского округа «Котлас» и Председателя Контрольно-счётной палаты городского округа Архангельской области «Котлас» подлежат приведению в соответствии с настоящим решением в срок до 01 ноября 2022 года.

Председатель Собрания депутатов

городского округа «Котлас»                                                                           А.Ю. Степанов

	Глава городского

округа «Котлас»

	                                                 С.Ю. Дейнеко